[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK4]СОВЕТ БАТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

от ______________                                                                                              № _____
ст-ца Батуринская

О внесении изменений в решение Совета Батуринского сельского
поселения от 26 октября 2018 года № 190 «Об установлении земельного налога на территории Батуринского сельского поселения»

[bookmark: OLE_LINK3]В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Батуринского сельского поселения Брюховецкого района, Совет Батуринского сельского поселения Брюховецкого района решил:
1. Внести в решение Совета Батуринского сельского поселения от 26 октября 2018 года № 190 «Об установлении земельного налога на территории Батуринского сельского поселения» следующие изменения:
1) пункт 5 решения изложить в новой редакции»
«5. Предоставить налоговые льготы путем освобождения от налогообложения:
1) органы местного самоуправления, муниципальные учреждения культуры, финансируемые из бюджета Батуринского сельского поселения;
2) несовершеннолетних узников концлагерей, участников, ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны, в отношении одного земельного участка по выбору налогоплательщика, обладающего земельным участком на праве собственности, праве постоянного (бессрочного) пользования или праве пожизненного наследуемого владения, не используемого в коммерческих целях;
3) инвалидов, которые имеют I группу инвалидности, в отношении одного земельного участка по выбору налогоплательщика, обладающего земельным участком на праве собственности, праве постоянного (бессрочного) пользования или праве пожизненного наследуемого владения, не используемого в коммерческих целях;
4) участников и ветеранов боевых действий, выполнявших задачи в условиях вооруженного конфликта в Чеченской Республике и на прилегающих к ней территориях Российской Федерации, отнесенных к зоне вооруженного конфликта, выполнявших задачи в ходе контртеррористических операций на территории Северо-Кавказского региона, выполнявших интернациональный долг в Афганистане и других странах, в которых велись боевые действия в отношении одного земельного участка по выбору налогоплательщика, обладающего земельным участком на праве собственности, праве постоянного (бессрочного) пользования или праве пожизненного наследуемого владения, не используемого в коммерческих целях;
5) граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС, участников ликвидации последствий аварии в 1957 году на производственном объединении «Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча в 1958-1961 годы в отношении одного земельного участка по выбору налогоплательщика, обладающего земельным участком на праве собственности, праве постоянного (бессрочного) пользования или праве пожизненного наследуемого владения, не используемого в коммерческих целях.»;
2) пункт 6 решения изложить в новой редакции:
«6. Предоставить налоговый вычет на величину кадастровой стоимости 600 квадратных метров площади земельного участка, находящегося в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении налогоплательщиков, следующим категориям налогоплательщиков:
1) мужчинам и женщинам, достигшим возраста 60 лет и 55 лет соответственно и старше, в отношении одного земельного участка по выбору налогоплательщика;
2) членам семей военнослужащих, потерявших кормильца в отношении одного земельного участка по выбору налогоплательщика.»;
[bookmark: OLE_LINK5][bookmark: OLE_LINK6]3) дополнить решение пунктом 61 следующего содержания:
«61. Предоставить налоговые льготы путем уменьшения размера налога налогоплательщикам, многодетным семьям, имеющим трех и более детей, в отношении одного земельного участка по выбору налогоплательщика, обладающего земельным участком на праве собственности, праве постоянного (бессрочного) пользования или праве пожизненного наследуемого владения, не используемого в коммерческих целях - на 50 процентов.».
2. Специалисту 2 категории- юристу администрации Батуринского сельского поселения  М.А.Сапроновой опубликовать данное решение в сетевом издании «ВЕСТНИК ИНФО» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Брюховецкий район в разделе Батуринское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2019 года.

Глава Батуринского сельского
поселения Брюховецкого района                                                                В.Н.Сурмач

Председатель Совета Батуринского
сельского поселения Брюховецкого района                                              В.Н.Сурмач